Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO NI° 012/93

Exm2  Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que este subscreve, Presidente de
e

Com isso, atendendo o que dispõe o Artigo 85 aílnea b do

Regimento Interno,RE:QUER àDouta Mesa, na forma

regimental, URGÊNCIA para o Projeto de Lei n2 001/93, na

Comisso de RedaçSó Final.

SALA DAS SESSUS, 11 de fevereiro de 1.993

J U,S TIFICATIVA

A maquina administrativa super-dimensionada,

excesso de Cargos de Chefia, inexistância de capacidade

administrativa. Este, o quadro da Prefeitura 	Municipal

de Cabo Frio', face as anomalias encontradas pela 	atual

Administra4o.

Cumpre a esta Câmara prover de efieãcia a ma

quina administrativa, visando a mUio prazo que o municf

pio retome o seu desenvolvimento; com a valoriza4o do

muni
e cipe e; circunstancialmente a valorizaçao do 	servi

dor municipal pela qualidade dos serviços prestados.

nif